АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2020   № 932-  па

О  внесении  изменений  в
постановление администрации города
Южно-Сахалинска  от  24.07.2017
№  1983-па  «О  включении
инвестиционных проектов в Перечень
приоритетных  инвестиционных
проектов  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии  со  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от  13.10.2017  № 2823-па  «Об  утверждении  Порядка рассмотрения  и  отбора
инвестиционных  проектов  для  включения  в  Перечень  приоритетных
инвестиционных  проектов  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
протоколом  от  26.02.2020  №  001  заседания  Комиссии  по  рассмотрению
вопросов  предоставления  муниципальной  поддержки  инвестиционной
деятельности  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 24.07.2017 № 1983-па «О включении инвестиционных проектов в Перечень
приоритетных  инвестиционных  проектов  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  изменение,  изложив  Перечень  приоритетных
инвестиционных  проектов  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в
новой редакции (приложение).

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента экономического развития аппарата администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

2

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 26.03.2020 № 932-па

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 24.07.2017 № 1983-па

Перечень приоритетных инвестиционных проектов городского округа «Город Южно-Сахалинск»

№
п/п

Наименование
инвестиционного

проекта
Краткое описание, место реализации

Стоимость
(млн. рублей)

Планируемый
период

реализации

Объем
производства

продукции
(товаров, услуг)

Субъект
инвестиционной

деятельности

1
Частный детский сад

«Ладушки»

Организация в городе Южно-Сахалинске лицензированного
частного детского сада для детей в возрасте от 1 до 7 лет на
80 мест.

42,5 2015-2020

открытие
4-х групп,
посещаемость
80 человек

ИП
Волошина

Илона
Викторовна

2 Строительство базы ГСМ

Реализация проекта позволит решить задачу по увеличению
объемов резервного хранения ГСМ (резервуар на 60 куб.м. -
3 шт.; резервуар на 50 куб.м. - 1 шт.; резервуар на 46 куб.м -
16 шт.), а наличие парка специализированных автомобилей
(6 единиц общей вместимостью 70-80 куб.м) удовлетворит
спрос  на  оказание  логистических  и  транспортно-
экспедиционных услуг на топливном рынке.

37,1 2019-2023

Максимальный
объем хранения
нефтепродуктов

составит
966 куб.м

ИП
Торозян

Ара Араратович

3

Организация на территории
Сахалинской области

производства
безалкогольных напитков

Инвестиционным  проектом  предусмотрено  строительство
производственного  здания,  в  котором  разместится  новое
купажное отделение.

564,1 2019-2024

Производственные
мощности

предприятия
смогут позволить
производить до

15,7 тонн
безалкогольных
напитков в год

ООО «Сапико»

3